Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU
CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 –

PROCESSO FSADU Nº 0242.838346.0001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 –
PROCESSO FSADU Nº 0242.838346.0001

Processo nº 0242.838346.0001: A Diretora de Administração e Finanças da FUNDAÇÃO

SOUSÂNDRADE, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da

CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é

aquisição dos equipamentos - MÁQUINA DE CARREGAMENTO MANUAL E PRENSAGEM

HIDRÁULICA, ACIONADA POR ALAVANCAS. PRODUÇÃO MÉDIA DE 200 TIJOLOS OU PISOS HORA COM

MEDIDA 25 X 12,5 (MONOFÁSICO). e TRITURADOR T1 (MOTOR MONOFÁSICO), com fulcro no Art.

26, inciso II do Decreto nº 8.241/14, conforme parecer exarado pela Assessoria

Jurídica desta Fundação, datado de 10/06/2021.HOMOLOGA o procedimento acima

mencionado, tendo como critério de julgamento “menor preço” para atender as

necessidades do Projeto 1238 – “ESTUDOS DE DESENVOLVIMENTO DE MATERIA

COM RESIDUO DE BAUXITA (RB) DA INDÚSTRIA DO ALUMINIO, oriundo do ACORDO

DE COMPRA Nº 4147349, firmado entre a FSADU e a ALUMAR, sendo declaradas

como vencedoras as empresas: ITENS EQUIPAMENTOS: Empresa ECO MÓDULOS

INDÚSTRIA LTDA CNPJ nº 32.137.546/0001-85, no valor de R$ 22.680,00 (trezentos e

trinta e três reais e trinta e sete centavos), com o fiel cumprimento do disposto no

Parágrafo único do art. 26, inciso VI do Decreto acima mencionado. FRETE: Empresa

RÁPIDO SARON TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ 29.553.984/0001-10E, no

valor de R$ 2.164,03 (dois mil cento e sessenta e quatro reais e três centavos), com o

fiel cumprimento do disposto no Parágrafo único do art. 26, inciso VI do Decreto

acima mencionado.

Processo de CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO, acima referido, foi

homologado no dia 11/06/2021.

LUCIANA MARIA PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Diretora de Administração e Finanças / FSADU